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En la ciudad de Aguascalientes, Ags., México, siendo las 10:00 (diez) horas del dia 11 de agosto de aiio
2023, de conformidad con lo establecido en numeral VIII.1, de la convocatoria que norma esta licitacién, se
reunieron en la Sala de Licitaciones, edificio 222, planta baja, sita en Av. Universidad No. 940, C.P. 20100,
colonia Ciudad Universitaria, para realizar la Junta de Aclaraciones de acuerdo a lo previsto en el articulo 52
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en
adelante la Ley), los Servidores publicos autorizados por la Universidad cuyos nombres y firmas aparecen al
final del acta.

La junta fue presidida por la M. en A. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera, Jefa del Departamento de Compras
de la Direccién General de Finanzas y Secretario del Comité de Compras de la Universidad Auténoma de
Aguascalientes, designado por la convocante, quien instalo formalmente la junta y comunicé a los asistentes,
que primero se atenderan las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria, de las personas que hayan
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacién y cuyas preguntas se
hayan recibido con 24 horas de anticipacién a este acto, es decir, a mas tardar a las 10:00 horas del dia 10
de agosto de 2023, conforme a lo indicado en la convocatoria.

Se informa a los presentes que conforme a lo establecido en la Convocatoria, los asistentes a este evento aceptan el uso de la
informacién publica conforme al Aviso de Privacidad de Proveedores y Contratistas, el cual se informa en la pagina de la
Universidad, https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page_id=1639, ademas se informa que se realizara la "Transmisién de los
procedimientos”, conforme a lo establecido en el articulo 55 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Aguascalientes y sus Municipios. La Publicacién se realizara a través de http://conferencias.uaa.mx/ ==============ss=ee-=

El Presidente del Acto, fue asistido por los representantes del Area Requirente (Servicios de Estomatologia
Unidad Médico Didactica del Centro de Ciencias de la Salud, de la Universidad Autéonoma de
Aguascalientes), quienes solventaron las preguntas de caracter técnico, cuyos nombres y firmas aparecen al
final del acta.

La convocante realiza aclaraciones a la convocatoria.

No. Aclaracion

1 Para la partida 22 CLEARFIL CERAMIC, se solicita la marca KURARAY NORITAKE bara lograr la
compatibilidad, ya que es el sistema que utiliza la UMD.

2 Para la partida 42 Panavia V5, se solicita la marca KURARAY NORITAKE para lograr la compatibilidad,
ya que es el sistema que utiliza la UMD. Ademas, el cemento es compatible con el sistema Rebilda.

El Presidente del acto, dio inicio al acto sefialando que se recibieron preguntas en tiempo y forma, las '59 \\
solicitudes de aclaracién a la convocatoria y el escrito de interés en participar, tanto en el domicilio de la
convocante como a través de correo electrénico, de las siguientes personas:

preguntas

No. Empresa Forma de presentacion No. de ! [
1 VAMASA, S.A.DE C.V. Correo Electrénico 01

Acto seguido procedié a dar respuestas las preguntas formuladas por los licitantes, recibidas en tiempo y
forma, a las cuales se les dio la debida respuesta por parte del comité técnico, mismas que se describen a
continuacion: y)\

PREGUNTAS Y RESPUESTAS:

Empresa: VAMASA, S.A. DE C.V. ' A
Forma de presentacion: Correo electrénico. ; .
No. de preguntas: 01 wx
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Nimero Partida, Punto,
de Numeral, apartado, Texto de la pregunta
Pregunta anexo. :
1 — ¢ Al ofertar un producto de marca propia hay que realizar el ajuste en cantidad

debido a la presentacién del mismo?

Ejemplo de la duda

Partida Descripcidn a detalle del bien Unidad de medida Cantidad
1 ACIDO GRABADOR. MARCA DENTAFLUX. JERINGA DE 12 42
QUE CONTENGA ACIDO FOSFORICO AL 37% GR. (PIEZA)}

El &cido Grabador propio tiene las mismas caracteristicas, pero la
presentacién es de una jeringa de 1.2 ml entonces deberia ofertar 420
jeringas para que sea proporcional?

Respuesta: Para la partida 1, se puede ofertar el acido grabador propio,
con la presentacion de 1.2 ml, debiendo ser 420 jeringas, siempre y
cuando las cantidades equivalentes del producto requerido coincidan
con exactitud con las ofertadas.

Para efectos de la notificacién, a partir de esta fecha se pone a disposiciéon de los licitantes que no hayan
asistido a este acto, copia de esta Acta en: el Departamento de Compras de la Direccion General de
Finanzas de la Universidad, edificio 222 P.B., domicilio de la convocante, por un término no menor de
cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su
contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacién personal.
Asimismo, se «colocard esta acta en la pagina de transparencia de la Universidad

https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page id=788. Esta acta forma parte integrante de Ila
convocatoria.

Finalmente se recuerda que el acto de presentacion y apertura de proposiciones, se llevara a cabo el dia 17
de agosto de 2023, a las 10:00 horas, en la Sala de Licitaciones, edificio 222, planta baja, siendo un acto
formal, que dara inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se recibiran propuestas.-------

Intervienen por la Universidad Auténoma de Aguascalientes: f\
|
|

C. Beatriz E. Rivera de Loera

Jefa del Departamento de Compras y Secretario <

Técnico del Comité de Compras 7z

C. Esmeralda Yazmin Rodriguez Durén \ lz q

Representante de la Contraloria Universitaria E sonevy Ob - \)“ ~

C. Fabiola Delgado Hernandez 2’%’ :
Representante del Departamento Juridico ; /.

C. Roberto Bernal Castafén q (! / 2 d
Representante de la Direccién General de Planeacién y /
Desarrollo

C. Claudia Ménica Martinez Esparza ( S\
Jefa Administrativa de la UMD del Centro de Ciencias R(\ A
de la Salud (Area requirente) \i/_’__\
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!‘ |z
Encargado de Servicios de Estomatologia de la U.M.D.

del C.C. de la Salud

C. Lisly Paola Jiménez de Alba
Departamento de Compras

C. Gabriela del Socorro Mufioz Vera
Departamento de Compras

C. Arnoldo Rodriguez Romo
Departamento de Compras

C. Angélica Lozano Galaviz
Departamento de Compras

Sin presencia de Licitantes:

Siendo las 10:17 horas del dia de su inicio, se da por concluida la presente junta firmando el acta los que en
ella intervienen para los fines y efectos legales a que haya lugar, entregandose fotocopia del acta a los

participantes.

FIN DE TEXTO
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